
 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 08 de Abril de 2024 – Edição 471 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 
 

Contrato: Nº 013/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 001/2023, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 

INFORMATICA LTDA - ME, Objeto: Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de 

informática e sistemas (HARDWARE e SOFTWARE e HOSPEDAGEM, DESENVOLVIMENTO E 

MANUTENÇÃO DO PORTAL WEB DO MUNICÍPIO), Data: 29 de janeiro de 2024, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 013/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 001/2023, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 

INFORMATICA LTDA - ME, Objeto: Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de 

informática e sistemas (HARDWARE e SOFTWARE e HOSPEDAGEM, DESENVOLVIMENTO E 

MANUTENÇÃO DO PORTAL WEB DO MUNICÍPIO), Valor: R$ 2.142,45 (dois mil e cento e quarenta e 

dois reais e quarenta e cinco centavos) mensais, Data: 15 de fevereiro de 2024, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 007/2024, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA, Objeto: Locação de 
software limitado a 10 (dez) acessos e 15 (quinze) mapas de cotações para 70 (setenta) veículos ao 
sistema TRAZ VALOR, para gestão de frota, pesquisa de preço e implantação de banco de preços, 
atendendo veículos leves, motocicletas, pesados e máquinas pesadas do Município, Valor: R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), Data: 01 de março de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 008/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 023/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MONIQUE SBARDELOTTO DE RAMOS LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho) 
e PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos Ambientais) e envio mensal dos eventos E-SOCIAL SST 
(S-2210 – Comunicação de Acidente de Trabalho, S-2240 – Condições Ambientais do Trabalho – 
Agentes Nocivos), Valor: R$ 1.365,00 (um mil e trezentos e sessenta e cinco reais) mensais, Data: 05 
de março de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 009/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 030/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Contratação de provedor 
de internet, com um link de 30 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para 
os Postos de Saúde de Campo de Sobradinho, Serra Velha, Murta e Caçador, Valor: R$ 399,60 
(trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) mensais, Data: 15 de março de 2024, Vigência: 
12 (doze) meses. 

 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 08 de Abril de 2024 – Edição 471 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 010/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 031/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços especializados de responsabilidade técnica para gerenciamento, recolhimento e 
destinação final de resíduos sólidos gerados pelas Unidades de Saúde da Sede, Campo de Sobradinho, 
Murta e Serra Velha, Valor: R$ 816,80 (oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos) mensais, Data: 
15 de março de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 011/2024, Processo: Chamada Pública nº 001/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: ERENILDA MOURA FERREIRA, Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 14.327,65 (quatorze mil e 
trezentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos), Data: 26 de março de 2024, Vigência: 31 de 
julho de 2024. 

 

Contrato: Nº 012/2024, Processo: Chamada Pública nº 001/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: FLAVIANO SALVADOR LOPES RODRIGUES, Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 9.652,32 (nove mil e 
seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos), Data: 26 de março de 2024, Vigência: 31 
de julho de 2024. 

 

Contrato: Nº 013/2024, Processo: Chamada Pública nº 001/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: LEONARDO PRIEBE DA SILVA, Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 920,00 (novecentos e vinte 
reais), Data: 26 de março de 2024, Vigência: 31 de julho de 2024. 

 

Contrato: Nº 014/2024, Processo: Chamada Pública nº 001/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: OLIVIA HERMES, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 7.608,00 (sete mil e seiscentos e oito reais), 
Data: 26 de março de 2024, Vigência: 31 de julho de 2024. 

 

Contrato: Nº 015/2024, Processo: Chamada Pública nº 001/2024, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: SONIA DA COSTA HUDSON, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 18.260,18 (dezoito mil e duzentos e sessenta 
reais e dezoito centavos), Data: 26 de março de 2024, Vigência: 31 de julho de 2024. 

 
Contrato: Nº 058/2023 – Quarto Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 008/2023, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CFV OBRAS PÚBLICAS LTDA, Objeto: 

Construção de Edificação para Unidade Multifuncional - CRAS, com área total 147,28m², na Rua Grápia, 

Valor: R$ 23.326.81 (vinte e três mil e trezentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos), Data: 27 

de março de 2024, Vigência: 30 de março de 2024. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T17:03:49-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




